
Contacto

Teléfono +34 965833600
Fax +34 965838265
Correo Electrónico contratacion@ajcalp.es

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Avda. Ifach, 16 España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER 11/2018 - EDUSI
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2019
a las 12:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de Calp
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajcalp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77M0nADaH2MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de "aplicación móvil oficial de Calp (APP)" en el marco de la 2
"Desarrollo y despliegue de nuevas soluciones smart city e integración de éstas" con las ya
existentes en la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible EDUSI Revitalización Calp

Valor estimado del contrato 14.876,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.876,03 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Certificado acuerdo de adjudicación JGL

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo de Crecimiento Sostenible del periodo de programación
2014-2020 incluido en el Eje 12: Desarrollo Urbano

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ajcalp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=77M0nADaH2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c791b5a0-8313-4449-bff9-78ada12d766d


Lugar

Sala Juntas 3ª planta Edificio Consistorial

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp España

Apertura Sobre 3 - Proposición
económica. Documentación cuantificable
mediante la aplicación de fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/12/2018 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 9.669 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Adjudicatario

Zeumat Zitycard, S.L.
NIF B22330039
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.669 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.699,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación JGL
Fecha del Acuerdo 12/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir provistos DNI



Lugar

Sala de reuniones Departamento de Contratación

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp España

Apertura Sobre 1 - Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/11/2018 a las 08:30 horas

Lugar

Sala Juntas 3ª plana Edificio Consistorial

Dirección Postal

Avda. Ifach, 12
(03710) Calp España

Apertura Sobre 2 - Proposición técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/11/2018 a las 08:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir provistos DNI

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Según fórmula proporcional establecida en pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Número de idiomas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Fórmula proporcional establecida en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras en la prestación del servicio
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skpvLQivAEHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003946731 |  2019-364947 | mié, 24 abr 2019 12:58:40:199 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166090305117617593618869913587569259652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=skpvLQivAEHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

